Pertama-tama penelitian ini menjelaskan secara umum mengenai sejarah Jamaah Tabligh dan perkembangannya didunia dan di Indonesia Jamaah Tabligh bukan organisasi yang berasal dari Indonesia akan tetapi merupakan organisasi yang bersifat internasional karena sudah mempunyai cabang dan pengikut diberbagai penjuru dunia organisasi, organisasi ini berasal dari India. Pendiri Jamaah Tabligh adalah Muhammad Ilyas Kandahlawi, lahir pada tahun 1303 H bertepatan dengan tahun 1885 M di desa Kandahlah di kawasan Muzhafar Nagar, India. Ia wafat pada tanggal 11 Rajab 1363 H. Nama lengkap beliau ialah Muhammad Ilyas bin Muhammad Isma'il Al-Hanafi Ad-Diyubandi Al-Jisyti Al-Kandahlawi.

Jamaah Tabligh ini muncul disebabkan oleh merosotnya nilai-nilai keislaman di kalangan umat islam.